INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº. 002/SEMEF/2021, de 5 de maio de 2021.

“Dispõe sobre aplicação do parágrafo único do artigo 25 da Lei Federal 14.118 de 12 de janeiro

de 2021 à legislação municipal. ”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, no uso de

suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO O Parecer PGM/PDA/RGV nº 005/2021 exarado no processo administrativo

2019/026207.

CONSIDERANDO O Despacho da Procuradora Geral Adjunta exarados no processo

administrativo 2019/026207.

 R E S O L V E:

Art.1°. Os Empreendimentos decorrentes de operações iniciadas até 26 de agosto de 2020, sob a

égide da Lei Federal nº 11.977/09 permanecerão gozando dos benefícios descritos nas Leis

Municipais nº 4.229/13 e 4.872/19.

Parágrafo único – Para a concessão dos benefícios, a SEMEF deverá consultar a Secretaria

competente para que a mesma ateste o preenchimento do requisito temporal descrito no caput.

Art.2°. Esta Instrução Normativa entra em vigor a partir da data de sua publicação revogando-se

as disposições em contrário.

Fabiano Muniz da Silva

Secretário Municipal de Economia Planejamento e Finanças - SEMEF